119 \l 

1109, giugno 26

II conte Bertrando di Saint Gilles concede alla chiesa di San L o 
renzo d i Genova G ibelletto, il castello di Ruggero connestabile e la 
terza parte di Tripoli con le isole e il porto, ai Genovesi e agli abitanti 
del lor,o distretto, da Nizza a " Portovenere, nonché ai Lom bardi loro 
associati esenzione dai tributi e protezione.

C o p i a  semplice [B ], Archivio capitolare di San Lorenzo di Genova, Liber 
privilegiorum PA, n. 307, c. 14 r,\ c o p i a  autentica [C ], Vetustior, c. 20 r., dal 
registro del XII secolo; c o p i a  autentica [C’], Duplicatum, c, 229 v., dalla stessa 
fonte; c o p i a  autentica [C”] ( Archivio capitolare di San Lorenzo di Genova, Liber 
privilegiorum PB, n. 308, c. I r . ,  da B; c o p i a  autentica [D ], Settimo, c. 20 r., 
da C; c o p i a  semplice [E ], Liber A, c. 20 r ,  da D.

Nel margine esterno di D le seguenti annotazioni di Iacopo Doria: «De 
principibus Antiochie et comitibus Tripolitanis et dominis Gibelleti », « Infra x x n a, 

xxvia, L x x ia, Lxxna, L x x m a, L x x i m a, L x x v a » e « Infra in l x v i i b, L x v m a, in litte
ris pape »; in quello interno, della stessa mano « Nota ». Nel margine inferiore 
albero genealogico dei conti di Tolosa: v. introduzione, cap. V.

Per le autentiche di C e D v. n. 142; per quelle di C’ e C” v. rispettiva
mente nn. 59 e 45.

E d i z i o n e :  F e d e r ic i3, p. 51; U g h e l l i1, IV, col. 1169; U g h e l l i2, I V ,  col. 
849; C a ffa r o  (1828), p. 30; Chartarum, II , n. 151; B a nch ero , Genova e le due 
Riviere, I I I ,  p. 86; B a nch ero , Il Duomo, p. 231; Liber iurium, I ,  n. 11; C a p p e l 
l e t t i , p. 303; De V i c - V a i s s è t e , col. 809; Archives, p. 356; I m p e r ia l e , Caffaro, 
p. 379; Codice diplomatico, I ,  n. 24; P u n c u h , n. 26.

R e g e s t o :  O l i v i e r i , Carte, p. 211;  R o h r ic h t , n. 55.

Donatio Gibelleti e t a castri Rogerii constabularii et tercie partis Tri- 
polis quam Bertramus, Sancti Egidii comes, fecit ecclesie Sancti Lauren
tii Ianuensis b.
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Notum sit omnibus 0 filiis universalis Ecclesie tam presentibus quam 
posteris quod ego Bertramus, Sancti Egidii comes, dono partem et con
cedo ecclesie Sancti Laurentii Ianuensis totum Gibeleth cum omnibus 
pertinentiis ipsius et castrum Rogerii constabularii cum omnibus perti- 
nentiis et terciam partem Tripolis ab uno mare usque ad aliud prout 
regis Bafumaria determinat cum insulis ipsius civitatis e t d portu in ma
nibus videlicet Guillelmi Embriacie, Oberti Ususmarisf, Ingonis Pede- 
golag, Ansaldi Caput de Brugo et hoc in presentia regis Baldoini Ieroso- 
limitani a me factum et ab ipsis receptum. Pro[m i]si autem eis ut qui
cumque hoc donum tyrannica pervasione aut qualibet fraudulenta occa
sione seu quolibet modo cassare presumpserit me illis in h adiutorium 
dare et pro posse meo remota omni occasione defendere. Insuper concessi 
eis ut nullus Ianuensium nec aliquis Sagonensis sive Nabolensis aut Am- 
biganensis1 a Niga usque ad Portum Veneris, nec etiam quislibetj Lom- 
bardus eis in societate adiunctus ullum k tributum donet m ea1 terra pre- 
ter illos qui hinc alicubi debent transportarem peregrinos et hoc de 
ipsis tantum peregrinis. Pepigi etiam illis ut nullus horum, postquam in 
mea terra venerit, membra n nec vitam perdat per aliquem meorum homi
num, iniuriam patiatur nec tradatur captioni aut aliquo modo disturbetur, 
quod si factum fuerit per industriam sive 0 per ignorantiam et mihi fuerit 
notificatum, datis p quindecim dierum induciis 13 aut infra, a me corrigatur 
et quod corrigendum fuerit et restaurandumr restauretur. Hanc terram 
superius scriptam et hoc terre donum ego Bertramus, comes Sancti Egidii, 
propria manu iuravi .illis in h securitatem quemadmodum superius scriptum 
est et sine omni fraude intelligi potest et cetera que adhuc a me ipso 
in terra mea acquirere poterunts. Hoc etiam ipsum eis * in pactum posui 
ut quisquis me morituro hunc honorem habere debet eis prout ego iuravi 
iuret et talem securitatem illis faciat. Facta est hec cartula anno mille
simo centesimo nono, sexto kalendas iulii, indictione secunda u.